
5.5 gr/Dn

www.eurored.org eurored@eurored.org +34 966 75 49 70

Polietileno

Buena

TORCIDO

CALIBRE

METRAJE (mts/Kg)

RESISTENCIA DE ROTURA (Kg)

1250

30

1000

40

833

47

667

51

588

45

526

64

500

84

400

83

3X4 3X5 3X6 3X7 3X8 3X9 3X10 3X12

333

121

3X15

5.5 gr/Dn

POLIETILENO

Red torcida fabricada con polietileno de 5.5gr/Dn.

El producto más básico de la gama de redes de polietileno.
Aún siendo el producto más básico, cuenta con una  buena resistencia a la abrasión  y una elongación
del 25%.

PROPIEDADES

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

TENACIDAD   

RESISTENCIA 
A LA ABRASIÓN

MATERIAL

+34 618 60 36 49

http://eurored.org/es
mailto:eurored@eurored.org
https://wa.me/618603649

