Red torcida fabricada con polietileno de 5.5gr/Dn.

El producto más básico de la gama de redes de polietileno.

Aún siendo el producto más básico, cuenta con una buena resistencia a la abrasión y una elongación del 25%.

PROPIEDADES

TENACIDAD





5.5 gr/Dn

RESISTENCIA A LA ABRASIÓN



Buena

MATERIAL

Polietileno

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS



CALIBRE		0	С	\circ	\bigcirc				
	3X4	3X5	3X6	3X7	3X8	3X9	3X10	3X12	3X15
METRAJE (mts/Kg)	1250	1000	833	667	588	526	500	400	333
RESISTENCIA DE ROTURA (Kg)	30	40	47	51	45	64	84	83	121